LCSP, de doscientos seis mil seiscientos once euros con cincuenta y siete céntimos
(206.611,57 €), más el IVA correspondiente por cuarenta y tres mil trescientos ochenta y ocho
euros con cuarenta y tres céntimos (43.388,43 €), lo que supone un total de doscientos
cincuenta mil euros (250.000,00 €).

El expediente se publicó con fecha 10 de noviembre de 2020 en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, estableciéndose como fecha límite para  la entrega de
proposiciones el día 25 de noviembre de 2020.

Con fecha 30 de noviembre de 2020,  se procedió por la Mesa de Contratación a la

[...]

procedimiento abierto, con arreglo a varios criterios de adjudicación, y trámite ordinario para
la  licitación  52/2020/CON “Servicios de información y difusión de las actividades, eventos y
noticias en prensa escrita local del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas”, con un tipo de
licitación de 103.500,00 €, más el IVA correspondiente de veintiún mil setecientos treinta y
cinco euros 21.735,00 €, totalizando la cantidad de ciento veinticinco mil doscientos treinta y
cinco euros 125.235,00 €, desglosándose éste por lotes en:

LOTE IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL

LOTE 1 65.863,64 € 13.831,36 € 79.695,00 €

LOTE 2 37.636,36 € 7.903,64 € 45.540,00 €

TOTALES 103.500,00 € 21.735,00 € 125.235,00 €

La  duración  del  contrato  será de  dos años, pudiendo  establecerse una prórroga por

[...]

Anualidad Importe IVA Importe Total
2021 1200,00 € 252,00 € 1452,00 €
2022 750,00 € 157,50 € 907,50 €
2023 750,00 € 157,50 € 907,50 €
Totales 2.700,00 € 567,00 € 3.267,00 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor total estimado del contrato, es de
dos mil setecientos euros (2.700,00 euros), IVA no incluido.

El expediente se publicó con fecha 17 de noviembre de 2020 en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, estableciéndose como fecha límite para  la entrega de
proposiciones el día 27 de noviembre de 2020.

Con fecha 30 de noviembre de 2020,  se procedió por la Mesa de Contratación a la

[...]

En esos casos, del importe de los gastos de
personal reembolsables deberá excluirse también la parte proporcional de las cotizaciones a la
Seguridad Social que proceda.

El pasado 8 de enero se acuerda inicio de reintegro, resultando validados por el órgano
gestor un importe de dos millones setecientos veintiocho mil quinientos ochenta y seis euros y
ocho céntimos (2.728.586,08 €). En la liquidación que se acompaña se detallan las diferencias
existentes.

Así pues, se propone por parte del Órgano Gestor, el reintegro de los siguientes
importes, junto con los intereses de demora que se liquidarán en el momento de la resolución

[...]

realizar alegaciones en contra del acuerdo recibido.

Así pues, se propone a esta Junta de Gobierno Local:

PRIMERO.-Aprobar el reintegro de la ayuda concedida al Ayuntamiento para la ejecución
del Programa Iniciativa de Cooperación Local y Comunitaria, Emple@ 2018 por importe de
121.513,92 euros (CIENTO VEINTIUN MIL QUINIENTOS TRECE EUROS CON
NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS), más los intereses de demora que se calcularán por el
órgano gestor una vez se resuelva el expediente de liquidación.

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo a la Intervención General y al Departamento
de Tesorería de este Ayuntamiento, a efectos de devolución de cantidades, a llevar a cabo una

[...]

el art. 120.1 de la LCSP para el expediente  62/2020/CON “Adquisición de diverso material
de protección sanitaria”, por un  presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de
mercado, de conformidad con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de cuarenta y dos mil
cincuenta y cinco euros (42.055,00 €).

Asimismo, por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 04 de diciembre se
adjudicó la licitación, a la empresa RafiTextil DTT 3.8 S.L.U, CIF B14546980, con domicilio
en Avda. de Torrefranca, 2 de Dos Torres (Córdoba), Tlfno. 637755075 y correo electrónico